
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020500173

173

Nº 25, quarta-feira, 5 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista-
MT, torna público aos interessados o resultado de licitação na modalidade de TOMADA DE
PREÇO N° 001/2020, no tipo menor preço global, para a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA NO
ASSENTAMENTO CASULO VIDA NOVA NO MUNICIPIO DE ALTO BOA VISTA-MT, CONFORME
CONVENIO Nº 405/2016 FUNASA", sagrou-se vencedora a empresa: SOLUTION'S CORP
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - EPP, com o valor de R$ 531.864,91 (quinhentos e trinta
e um mil e oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa e um centavos).

Alto Boa Vista - MT, 4 de Janeiro de 2020.
EDGAR FREDERICO DA SILVA

Presidente de Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 10/2019

A Comissão de Permanente de Licitação da Prefeitura de Municipal de
Aripuanã/MT, designada através de Portaria 11.461/2020, torna público o Resultado do
Julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços nº 10/2019. Objeto:
Contratação de empresa para execução de recuperação de 43,463 km de Estradas Vicinais
Padrão Alimentadora, no Projeto de Assentamento Medalha Milagrosa, neste Município de
Aripuanã-MT, incluindo materiais e mão-de-obra, conforme projeto básico, memorial
descritivo e planilha orçamentária, em atendimento ao CONVÊNIO Nº.
855960/2017/INCRA/PMA. Inabilitada: GEOTOP CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
EPP. A Ata de Julgamento das Documentações encontra-se à disposição na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Aripuanã, situada na Praça São Francisco de Assis, nº
128, CEP: 78.325-000 - Aripuanã/MT, de segunda a quinta-feira das 07h00min as 11h00min
e das 13h00min as 17h00min, e na sexta-feira das 07h00min as 13h00min, e também
através do site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. A contar da publicação da presente, abre-se o prazo recursal
para interposição de recurso, nos termos do art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei nº
8.666/93.

Aripuanã-MT, 4 de fevereiro de 2020.
TAMARA PIRAN DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Campinápolis - MT torna pública a RETIFICAÇÃO
do AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020, publicado no Diário
Oficial da União do dia 29/01/2020, Seção 03, Edição nº 20, página 163. Onde se lê:
SOMOV S/A CNPJ: 04.925.387/0001-24, leia - se: SOMOV S/A CNPJ: 04.925.387/0016-24.
Campinápolis - MT, 04/02/2020.

GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 1/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados a RETIFICAÇÃO AO EDITAL de Pregão Eletrônico RP nº 001/2020, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de medicamentos para
atender as necessidades da Farmácia da Atenção Básica. Informamos que o edital sofreu
alteração na data de abertura das propostas. Ficando alterada para: Data de abertura das
propostas: dia 17 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF) Início da
sessão de disputa de preços: dia 17 de fevereiro de 2020, às 09:05 horas. (horário de
Brasília - DF). Tal alteração se faz necessária devido a inconformidades no lançamento do
pregão no Portal. O edital com as retificações pode ser obtido junto ao site:
http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/Licitacoes/ e/ou https://bll.org.br/

Campo Novo do Parecis, 4 de fevereiro de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - SRP

''Com itens exclusivos para ME - EPP". Lei Federal Complementar Nº 123/2006 e
alterações. Resolução de Consulta Nº 17/2015 - TCE/MT.

A Prefeitura Municipal de Canarana-MT, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que o edital de licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2020, que tem
por objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para a Unidade Especialidade de Saúde do Município de Canarana-
MT, conforme propostas 13978.186000/1190-04, 3978.186000/1190-03 e
13978.186000/1190-02 (Ministério da Saúde), anteriormente suspenso, será realizado no
dia 19/02/2020 às 12h30min (Horário de Brasilia) na sala de licitações. Este pregão será
regido pela Lei Federal 10520/2002, com aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93, suas
alterações e demais disposições aplicáveis. Os interessados poderão solicitar e retirar o
edital readequado completo na Prefeitura Municipal de Canarana/MT - podendo ser
retirado pessoalmente, por telefone 66 - 3478.1200, no horário das 12h00min às
18h00min, através do e-mail licitacoes.canarana@gmail.com ou no endereço eletrônico
www.canarana.mt.gov.br. Canarana-MT, 03 de Fevereiro de 2020.

DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO N° 10/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Canarana- MT. Modalidade: Concorrência nº.
001/2019. Data: 31/01/2020 Vigência: 21/11/2021. Contratado: Mirantelli Construção e
Consultoria Ltda. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de Sistema de
Abastecimento de Água em Áreas Rurais e Comunidades Tradicionais, conforme Termo de
Convênio FUNASA nº CV 1548/17, conforme planilha orçamentária, cronograma físico-
financeiro e memorial descritivo e especificações técnicas e conforme, proposta de preços
apresentada pela empresa e ainda de acordo com o a concorrência nº. 001/2019. Valor: R$
3.278.089,45 (Três milhões duzentos e setenta e oito mil oitenta e nove reais e quarenta
e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Participação exclusivo para ME-EPP"
Processo Licitatório nº 009/2020.

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, torna
público que fará realizar no dia 19 de FEVEREIRO de 2020, às 14:00 hs (horário local), na
sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Centro Oeste, nº 286, Centro na
cidade de Confresa-MT, a Reunião para realização do PREGÃO PRESENCIAL - SRP
Nº006/2020, do tipo Menor Preço por Item de acordo com as Leis em vigência. O Edital e
seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações e Contratos no
endereço citado acima e no site Confresa.org no link do Portal da Transparência, de
segunda à sexta-feira, tel. Contato (66) 3564-1818. ramal 31 ou ainda pelo email:
licitaconfresa@hotmail.com OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
Eventual e Futura Aquisição de Insumos e Medicamentos Para Atender A Demanda da Caf
- Central de Abastecimento Farmacêutico e Atendimento Nas Unidades e Saúde, Junto Ao
Município de Confresa - Mato Grosso. Confresa-Mt, 04 de Fevereiro de 2020.

JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

b) Licitação Nrº: 003/2019 c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO d) Data Homologação:
30/01/2020. O Processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na av. 20 de
Dezembro, nº 725, Centro, neste município de Cotriguaçu/MT, 04 de fevereiro de 2020.

GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Processo 109/2019
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da

Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico - nº 003/2019
objeto: ''REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO 4X2, POTENCIA MÍN.
160CV, PBT MÍN. 8250KG, EQUIPADO COM CONJUNTO DE COMBOIO DE EQUIPAMENTOS
PARA ABASTECIMENTO E LUBRIFICAÇÃO COMPLETO, A SER ADQUIRIDO PELO CONVÊNIO
037723/2018 DA SECRETERIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE
COTRIGUAÇU/MT''. Obteve os seguintes resultados: A empresa: TORINO COMERCIAL DE
VEÍCULOS CNPJ: 02.416.362/0001-93 foi vencedora da licitação do item: 1. Com o valor
global de R$ 274.890,00 (duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e noventa reais). A
empresa foi convocada na posição de segunda colocada do certame, entregando a
documentação dentro o prazo estabelecido, recebido e conferido no dia 30 de janeiro de
2020. O Prefeito Municipal, JAIR KLASNER, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 01 - HOMOLOGAR a
presente Licitação nestes termos: a) Processo Nrº: 109/2019

GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para prestação de SERVI ÇO S
CONTÁBEIS PESSOA JURÍDICA para atender as necessidades da Administração Municipal,
conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). A
abertura do certame está prevista para o dia 20/02/2020 às 08h00min (horário de Mato
Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O
edital encontra se disponível no endereço eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou
quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 4 de fevereiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2019 - SRP

O Município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados, que o Pregão Presencial nº 078/2019
cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de CONCRETO USINADO para atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I), não houve nenhum interessado em participar do certame,
ocasionando em uma licitação DESERTA. Diante do exposto, comunica aos interessados que
a nova sessão de abertura realizar-se-á em 19/02/2020 às 13h30min (horário de mato
grosso). O processo Administrativo referente à licitação acima, encontra-se a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua das
Oliveiras, n° 135, Bairro Jardim Vitória, neste município de Guarantã do Norte/MT, de
segunda à sexta-feira no horário de atendimento ao público ou quanto a esclarecimentos
(dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.

Guarantã do Norte-MT, 4 de fevereiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar pavimentação
asfáltica, sinalização viária e passeio público com acessibilidade visando propiciar maior
mobilidade urbana, conforme contrato de repasse OGU nº 883070/2019/CAIXA. Data:
09/03/2020. Entrega dos Envelopes: Das 07h30min até as 08:00 hortas do dia 09/03/2020.
Abertura dos Envelopes: 08:00 horas do dia 09/03/2020. Edital Completo: Disponível no
endereço: Avenida América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT.
CEP 78.455-000 Fone: 65.3549.8300 e no Site www.lucasdorioverde.mt.gov.br.Fundamento
Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e demais legislações complementares.

Lucas do Rio Verde-MT, 4 de fevereiro de 2020.
PAULO HENRIQUE BRINCKER

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-05T00:14:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




